

Bellinge Fliser & Hegn A/S

Kratholmvej 60, 5260 Odense S

CVR-nr. 16 19 83 90

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. februar 2017.

John Lauridsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Ledespåtegnng

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2016 for Bellinge Fliser & Hegn A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ulfborg, den 6. februar 2017

Direktion

John Lauridsen

Bestyrelse

John Lauridsen

Ebba Sand

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bellinge Fliser & Hegn A/S Kratholmvej 60 5260 Odense S
	Telefon: 6596 1828
	CVR-nr.: 16 19 83 90
	Stiftet: 24. juni 1992
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Bestyrelse	John Lauridsen Ebba Sand
Direktion	John Lauridsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelser	Ringkjøbing Landbobank Nordea
Modervirksomhed	John Lauridsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af fliser og hegn, som primært produceres i det tilknyttede selskab Staby Fliser & Hegn A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.028 t.kr. mod 1.437 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016 udgjort et underskud på 1.237 t.kr., mod et underskud sidste år på 901 t.kr.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses for meget utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 381 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 4,9 % af de samlede aktiver på 7.761 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.028.461	1.437.457
1 Personaleomkostninger	-2.025.290	-1.987.492
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-98.141	-92.056
Resultat før finansielle poster	-1.094.970	-642.091
Finansielle indtægter	15.613	18.374
Finansielle omkostninger	-157.692	-277.169
Resultat før skat	-1.237.049	-900.886
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.237.049	-900.886
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.237.049	-900.886
Disponeret i alt	-1.237.049	-900.886

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	3.745.737	3.826.300
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	324.500	326.267
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.070.237</u>	<u>4.152.567</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.070.237</u>	<u>4.152.567</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>3.160.000</u>	<u>3.686.717</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>3.160.000</u>	<u>3.686.717</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	480.151	456.478
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.688
	Andre tilgodehavender	15.873	15.354
	Periodeafgrænsningsposter	26.282	78.535
	Tilgodehavender i alt	<u>522.306</u>	<u>555.055</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.306</u>	<u>50.563</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.690.612</u>	<u>4.292.335</u>
	Aktiver i alt	<u>7.760.849</u>	<u>8.444.902</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	-119.353	1.117.696
Egenkapital i alt	<u>380.647</u>	<u>1.617.696</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	<u>2.800.000</u>	<u>2.805.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.800.000</u>	<u>2.805.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.740.833	1.535.651
Leverandører af varer og tjenesteydelser	112.012	154.762
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.909.169	1.904.463
Anden gæld	<u>818.188</u>	<u>427.330</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.580.202</u>	<u>4.022.206</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.380.202</u>	<u>6.827.206</u>
 Passiver i alt	 <u>7.760.849</u>	 <u>8.444.902</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	-1.237.049	-900.886
9 Reguleringer	224.409	343.600
10 Ændring i driftskapital	912.280	1.208.576
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-100.360	651.290
Renteindbetalinger og lignende	15.613	18.374
Renteudbetalinger og lignende	-157.692	-277.169
Pengestrøm fra ordinær drift	-242.439	392.495
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-242.439	392.495
Afdrag på langfristet gæld	-5.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.000	0
Ændring i likvider	-247.439	392.495
Likvider 1. januar	-1.485.088	-1.877.583
Likvider 31. december	-1.732.527	-1.485.088
 Likvider		
Likvide beholdninger	8.306	50.563
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.740.833	-1.535.651
Likvider 31. december	-1.732.527	-1.485.088

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.700.373	1.647.435
Pensioner	203.758	208.600
Andre omkostninger til social sikring	49.478	49.608
Personaleomkostninger i øvrigt	71.681	81.849
	<u>2.025.290</u>	<u>1.987.492</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>5</u>	 <u>5</u>
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	5.056.574	5.056.574
Kostpris 31. december	<u>5.056.574</u>	<u>5.056.574</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.230.274	-1.149.711
Årets af-/nedskrivninger	-80.563	-80.563
Afskrivninger 31. december	<u>-1.310.837</u>	<u>-1.230.274</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>3.745.737</u>	 <u>3.826.300</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.429.370	1.429.370
Kostpris 31. december	<u>1.429.370</u>	<u>1.429.370</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.103.103	-1.098.861
Årets af-/nedskrivninger	-1.767	-4.242
Afskrivninger 31. december	<u>-1.104.870</u>	<u>-1.103.103</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>324.500</u>	 <u>326.267</u>
4. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.117.696	2.018.582
Årets overførte resultat	<u>-1.237.049</u>	<u>-900.886</u>
	<u>-119.353</u>	<u>1.117.696</u>

6. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>2.800.000</u>	<u>2.805.000</u>
--	-------------------------	-------------------------

Der er pt. ikke indgået aftale om afvikling af gælden med selskabets pengeinstitut.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 3.746 t.kr.

Endvidere har selskabet til sikkerhed for bankgæld stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.160 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	480 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv med en skatteværdi på 499 t.kr., som ikke er indregnet i regnskabet.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 182 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 255 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 30.898 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med John Lauridsen Holding ApS, CVR-nr. 26 33 62 44 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	82.330	84.805
Finansielle indtægter	-15.613	-18.374
Finansielle omkostninger	157.692	277.169
	<u>224.409</u>	<u>343.600</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	526.717	1.234.198
Ændring i tilgodehavender	32.749	114.359
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	352.814	-139.981
	<u>912.280</u>	<u>1.208.576</u>